[image: image1.jpg]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШАТУРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  10 августа 2015 г.

        № 1849
О порядке проведения жеребьевки
по определению порядка распределения кратких наименований избирательных объединений в избирательном бюллетене

В соответствии с ч. 6 ст. 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч. 6 ст. 58 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области»
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок проведения жеребьевки по определению порядка распределения кратких наименований избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального района на выборах 13 сентября 2015 г.. в избирательном бюллетене  (прилагается).

2. Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии Московской области" и на разместить на сайте администрации Шатурского муниципального района.

3. Контроль выполнения решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ю.В.Лаврентьеву.

Председатель ТИК

Ю.В.Лаврентьева

Секретарь ТИК

 Я.А.Мышляева

                     Приложение №1 к решению

территориальной избирательной комиссии

Шатурского района

                                                                                                от 10.08.2015 №  ___
ПОРЯДОК

проведения жеребьевки по определению порядка распределения кратких наименований избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального района на выборах 13 сентября 2015 г., в избирательном бюллетене
1. Настоящим Порядком регулируется проведение жеребьевки по определению порядка распределения кратких наименований избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального района на выборах 13 сентября 2015 г. по единому избирательному округу, в избирательном бюллетене.
2. В соответствии с ч.6 ст.58 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» при проведении голосования за списки кандидатов в бюллетене размещаются в порядке, определяемом жеребьевкой, краткие наименования избирательных объединений, а также фамилии, имена, отчества не менее чем первых трех кандидатов из списка и эмблемы избирательных объединений (в одноцветном исполнении).

3. Жеребьевка проводится в присутствии лиц, указанных в п.1 ст.20 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области».

4. В жеребьевке участвуют уполномоченные представители избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура на выборах 13 сентября 2015 г. Жеребьевка определению порядка распределения кратких наименований избирательных объединений проводится  в последовательности, соответствующей  хронологическому порядку их регистрации Территориальной избирательной комиссией Шатурского района.

5. В случае отсутствия при проведении жеребьевки уполномоченного представителя избирательного объединения в жеребьевке в интересах избирательного объединения принимает  участие член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса – член рабочей группы по взаимодействию с кандидатами, избирательными объединениями,  политическими партиями (Юрина М.Е.).

6. Результат жеребьевки оформляется протоколом и публикуется в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии Московской области".

7. Обязанность подготовить помещение для проведения жеребьевки  и необходимую к ней документацию возлагается на территориальную избирательную комиссию.
8. Для проведения жеребьевки изготовляются конверты для жеребьевки отдельно для каждого из избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов в депутаты по единому избирательному округу.

9. В конвертах должна быть информация о номере размещения в избирательном бюллетене установленной законом информации об избирательном объединении.

10. Уполномоченный представитель избирательного объединения выбирает один конверт.

11. Содержание конверта оглашается и заносится в протокол о распределении печатной площади.

12. Копия протокола об итогах жеребьевки передается каждому из уполномоченных представителей избирательных объединений.

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАТУРА ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА

ПРОТОКОЛ

жеребьевки между  избирательными объединениями

по определению порядка размещения в избирательных бюллетенях

на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального района

	№
п/п
	Наименование избирательного объединения
	Номер  размещения избирательного объединения в избирательных бюллетенях
	Фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя избирательного объединения
	Подпись уполномоченного представителя избирательного объединения
	Дата

внесения подписи

	1.
	Шатурское районное отделение Московского областного отделения «КПРФ»

	2.
	Местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Шатурском муниципальном районе Московской области

	3.
	Региональное отделение политической партии «Справедливая Россия» в Московской области

	4.
	Московское областное отделение Политической партии «Либерально Демократическая партия России»

Члены  территориальной

Лаврентьева Ю.В.       ____________________        _________________

избирательной комиссии

подпись
  дата
Шатурского района:
Васильев Л.М.
  ____________________        _________________

подпись
дата

Юрина М.Е.

____________________        _________________

                          подпись
дата